
SARISALTIK 
EĞİTİM VE KÜLTÜR VAKFI

•	 Her	derece	ve	nitelikte	eğitim	ve	öğretim	kurumları,	vakıf	yükseköğretim	kurumla-
rı,	üniversiteler	kurmak	veya	işletmek,	kurulmuş	bulunan	veya	kuruluş	aşamasında	
olanlara	iştirak	etmek,	katılmak,	uygun	görülecek	yerlerde	okul,	üniversite,	kitaplık,	
işlik,	laboratuvar,	öğrenci	yurdu	yaptırmak

GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ FAALİYETLERİMİZ
•		 Kuruluşumuzdan	bu	yana	birçok	öğrenciye	burs	verildi.
•		 Sarısaltık	ile	ilgili	konferanslar,	toplantılar	düzenlendi.
•		 İnançsal	ve	kültürel	turlar	düzenlendi.
•	 Muharrem	aylarında	Cem	ibadetleri	gerçekleştirildi.	
•	 Kurbanlar	kesilip	lokmalar	dağıtıldı.
•		 Vakfımız	için	bir	mekân	satın	alındı.
•		 Önümüzdeki	süreçte	tamamlanmasını	planladığımız	Sarısaltık	Külliyatı	çalışmalarını	
uzmanlarınca	başlatıldı.	Sarısaltık’ın	Anadolu	ve	Balkanlar’daki	etkinliği,	Sarısaltık’ın	
şeceresi,	makam	ve	 türbelerinin	 tespiti,	 evlatlarının	ve	 talip	 topluluklarının	nerede	
yaşadığı	ve	inançsal	hizmetlerinin	neler	olduğu	bu	bilimsel	ve	akademik	çalışmalar	
sonucunda	tespit	edilecektir.

SALTIK GAZİ’NİN OSMANLI DEVLETİ’NİN 
KURUCUSU OSMAN BEY’E NASİHATİ

Ertuğrul Gazi, oğlu Alp Osman’ı hediyelerle Sinop’a Saltık Gazi’nin 
yanına gönderdi. Alp Osman, o zamanlarda genç bir yiğit idi. Sinop’a 

geldi, Saltık Gazi’nin elini öptü. Saltık Gazi,  
Alp Osman’ın devletli ve saadetli başını yerden kaldırdı,  

“Oğul” diye iki gözünü de öptü. Yanına alıp nasihatlerde bulundu:
“Ey Oğul! Tanrı; sana ve nesline saadet, devlet ve izzet nasip 
etmiştir. Asla gazayı elden bırakmayın. Adalet ve doğruluktan 

ayrılmayın. Fakirlerin bedduasından kaçının. Halkı incitmeyin, 
Hakk’ın yolundan çıkmayın. Ahlâklı olun. Hazret-i Peygamber’in 
dediklerinden sapmayın. Doğru yolu gözetin. Bağışlarda bulunun. 

Garibi hoş tutun. Zulüm ve haksızlık yapmayın. Bir kulağınız 
halkta olsun, halkın durumundan her zaman haberiniz olsun. Gafil 
olmayın. Sana vasiyetim bu ola ki özellikle kadıları, valileri ve boy 

beylerini sürekli teftiş edin. Adil olsunlar. Mülk sahibi ol, halk sana 
tâbi olsun. Rüşvet alana, cezasını mutlaka ver. Dinsizlere itibar 
etme, onları hâkim eyleme. İslam dininde ihtiyaç gibi gösterip 

onlara güvenme. Meşru olmayan iş yapma!” dedi. www.sarisaltikvakfi.org
info@sarisaltikvakfi.org / 0536 944 94 84
Gümüşpala Mahallesi Gümüşpala Caddesi  
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KAYNAK:	Saltık Gazi Destanı, Vr.619.	Prof.N.Demir



VAKFIN TARİHÇESİ
Sarısaltık	 Eğitim	 ve	 Kültür	 Vakfı,	 Sarısaltık	 evlatlarının	 ve	 Sarısaltık’a	 gönül	
verenlerin,	 aynı	 hedef	 doğrultusunda	 bir	 araya	 gelerek	 oluşturduğu	 bir	 vakıf-
tır.	 Sarısaltık Eğitim ve Kültür Vakfı insanlığa,	 topluma,	 ülkemize,	 dünya-
ya	 faydalı	 insanların	 yetiştirilmesi	 ve	 yetiştirilmesine	 destek	 olunması	 amacını		
SARISALTIK	ismi	altında	bir	vakıf	bünyesinde	somutlaştırmıştır.	Vakfımızın	kuru-
luşu	1	Ekim	2015	tarihinde	tescillenmiş	ve	31	Ocak	2016’da	ilk	Yönetim	Kurulu	ve	
Denetim	Kurulu	üyeleri	belirlenmiş	ve	vakıf	senedinde	belirtilen	amaç	ve	hedeflere	
varmak	için	süresiz	bir	çalışma	temposu	içine	girilmiştir.	

MİSYONUMUZ
Sarısaltık	Vakfı’nın	misyonu,	Ehl-i	Beyt’in	güzel	ahlakını	esas	alarak,	akılcı	felsefe-
sine,	insan	merkezli	kültürel	değerlerine	sahip	çıkmak;	Hakk-Muhammed-Ali,	Ehl-i	
Beyt	inancı	ve	felsefesiyle	ülkemize,	toplumumuza,	insanlığa	faydalı	olabilecek	yeni	
nesiller	yetiştirmektir.	

VİZYONUMUZ
Vizyonumuzun	 amacı	 şudur:	 İlimden	 (bilimden)	 gidilmeyen	 yolun	 sonu	
karanlıktır.	İlimin,	aklın,	teknolojinin	tüm	olanaklarını	kullanarak	gelecek	nesillere	
daha	iyi	bir	dünya	bırakmak	ve	insanlığa	faydalı	olacak	nesillere	maddi	manevi	destek	
olmak	istiyoruz.	

Sarısaltık Kimdir (1211 -1309)
Selçuklular	döneminde,	Horasan	ve	Türkistan	bölgelerinden	Anadolu’ya	ve	Rumeli’ye	
gelen	erenler,	evliyalar,	dervişler,	Alevi	inancının	yayılmasında	önemli	roller	oynamış,	
İslam’ın	 akılcı	 ve	 tasavvufi	 yönüne	 dayalı	 bir	 aydınlanma	 hareketinin	 temsilcileri	
olmuşlardır.	Sarısaltık	bu	erenlerdendir.	Alevi	inanç	önderidir.	Sarısaltık;	temsilcileri	
(merkezi)	Tunceli-Hozat’ta	 bulunan	 Sarısaltık	Ocağı’nın	 ulu	 piridir.	 Şeceresi	 Ehl-i	
Beyt’e,	Hz.Ali’ye,	Hz.Muhammed’e	dayanır.	
Sarısaltık	üç	yaşındayken	babasını	kaybeder	ve	onu	Seravil	adlı	lala	yetiştirir.	Asıl	adı,	
Şerif	Hızır	ya	da	Seyyid	Muhammed	Buhari’dir.	Ahmet	Yesevi	Medresesi’nde	eğitim	
almıştır.	Hacı	Bektaş	Veli	 tarafından	Hakk	Yolu’nda	hizmet	 etmesi	 için	Rumeli’de	
görevlendirmiştir.		
Moğol	İmparatoru	Cengiz	Han,	Kazakistan,	Türkmenistan	ve	Horasan	bölgelerini	ele	
geçirince	Şerif	Hızır,	Nişabur	Dergahı’nın	Piri	Seyit	İlyas	ve	Hacı	Bektaş’ın	kardeşi			
Menteş	ile	birlikte	Azerbaycan’a,	oradan	da	Hoy	kentine	Seyit	Haydar	Gazi’nin	yanına		
gelir.	 Buradan	 da	 Dersim’e	 (Tunceli)	 döner.	 Ata	 binmeyi,	 ok	 atmayı,	 kılıç		
kullanmayı	 öğrenir.	 Türkistan’dan	 ayrılırken	 hocası	 Ahmet	 Yesevi	 ona	 şöyle		
demiştir:	 Saltık	 Muhammed’im!	 Hacı	 Bektaş	 Veli’ye	 git,	 Bektaş’ım	 seni	 Rum’a	
göndersin.	

Sarısaltık,	Hozat’tan	 Suluca	Karahöyük’teki	Hacı	Bektaş	Veli	 dergahına	 gider.	Hacı	
Bektaş	Veli	ise	onu	Rumeli’de	görevlendirir:	Seni	Rumeli’ne	fetih	etmeye	gönderiyo-
rum.	Buradaki	fetihten	kasıt	gönüllerin	fethidir	ki	Sarısaltık	destan	kahramanlarında	bu-
lunan	özelliklerin	hepsine	sahiptir.	Olağanüstü	yetenekleriyle,	gösterdiği	kerametlerle,	
yiğitliğiyle	Rumeli’de	adını	taşıyan	bir	kasaba	kurulur:	Baba	Saltuk	kasabası.	İbn	Batu-
ta’nın	Seyahatnamesi’nde	söz	ettiği	bu	kasaba,	Sarısaltık’ın	bir	makamının	bulunduğu	
bugünkü	Romanya	sınırları	içindeki	Babadağı’dır.	
Saltukname’de	 Sarısaltık’ın	 on	 iki	 mezarının	 olduğu	 belirtilir.	 Sarısaltık	 99	 yaşında	
Hakk’a	yürümeden	önce,	Hakk’a	yürüdükten	 sonraki	yer	olmak	üzere	12	ayrı	yerde	
makamının	 olacağını,	 on	 iki	 tabut	 hazırlamalarını	 ve	 her	 isteyene	 bir	 tabutunun	
verilmesini	vasiyet	etmiştir.	
Vasiyeti	üzerine	Sarısaltık’ın	talipleri	Sarısaltık’ı	yıkayıp	kefenleyip	çerağının	yanına	
getirir.	İsteyen	beylere	verilmek	üzere	de	on	bir	tabut	hazırlanır.	İsteyenlere	birer	Tabut	
verilir.	Tabutunu	alan,	içinde	Sarısaltık’ın	naaşını	görür.
Bugün	 Sarısaltık’ın	 Tunceli-Hozat,	 Niğde-Bor,	 İznik,	 İstanbul	 -	 Rumeli	 Feneri,		
Kırklareli-Babaeski,	Romanya-Babadağı,	Kosova-İpek,	Bulgaristan	-	Varna	-	Kaligra,	
Arnavutluk	 -	 Kruya,	 Makedonya	 -	 Ohrid,	 Bosna	 Hersek	 -	 Mostar/Balagay	 ve	
Diyarbakır’da	olmak	üzere	12	makamı	bulunmaktadır.	Bilinen	makamı	12’dir.	Yapılan	
araştırmalarda	kırkın	üzerinde	makam	ve	türbeleri	vardır.

AMACIMIZ
•	 Sarısaltık	evlatlarının	ve	Sarısaltık’a	gönül	verenlerin	birlik,	beraberlik,	dayanışma	
ve	yardımlaşmalarını	sağlamak.

•	 Sarısaltık	ile	ilgili	bilgi	ve	belgelerin	araştırılıp	açığa	çıkarılmasını	sağlamak
•	 Sarısaltık’ın	makamının	bulunduğu	ve	Sarısaltık’ın	izlediği	Hakk	Yolu’nda	yapılmış	
türbe,	anıt,	yatır	gibi	mekânların,	yapıların	bakım	ve	onarımını	yapmak.

•	 Alevi	 inancını,	 öğretisini,	 Sarısaltık	 Ocağı’nın	 önderlik	 ettiği	 inanç	 ve	 değerleri	
yaşatmak	ve	gelecek	kuşaklara	aktarıp	yarınlara	taşımak.

•	 Alevi	kültürünü,	Sarısaltık’ı	ve	Sarısaltık	Ocağı’nın	temsil	ettiği	kültürel,	inançsal,	
felsefi	değerleri	toplumun	geniş	kesimine	duyurmak,	tanıtmak.

•	 Sağlık,	sosyal	yardım,	spor,	eğitim,	bilimsel	araştırma	ve	geliştirme,	kültür	ve	çevre	
koruma	ile	ağaçlandırma	faaliyetlerinde	bulunmak	ve	bu	faaliyetlere	destek	vermek

•	 İlköğretimden	üniversiteye,	yüksek	lisanstan	doktora	eğitimine	kadar	her	aşamada	
öğrencilerimize	eğitim	desteği	sağlamak.

•	 Alevi-İslam	inancının	ibadet,	tören,	edep	erkân	gibi	değerlerinin	tanıtımının	yapıla-
cağı	dergi,	kitap,	konferans,	seminer	gibi	kültürel	yayın	ve	etkinlikler	düzenlemek,	
yapmak,	eserler	yayımlamak.

•	 Uygun	görülecek	yer	ve	şekillerde	sağlık	 tesisleri	kurmak,	donatmak	ve	 işletmek,	
kurulmuş	ve	kurulacak	sağlık	tesislerine	katkıda	bulunmak.


